1

输协字〔2025〕第 018 号

关于举办首届“输血医学科研创新交流大会”

的通知（第一号）

为深入贯彻习近平总书记关于卫生健康科技创新的重要论

述和全国科技大会精神，提升输血领域科研水平，赋能输血医学

高质量发展，助力如期实现科技强国和健康中国建设目标；由中

国输血协会主办，协会输血医学科研工作委员会、军事医学研究

院卫生勤务与血液研究所、中国医学科学院输血研究所、《临床

输血与检验》杂志联合承办的首届“输血医学科研创新交流大会”

将于 2025年 4月 24日至 26日在云南昆明举办。大会将围绕输

血医学与人工智能、生物组学等学科，营造交叉融合学术氛围、

打造学术交流与研讨平台。竭诚邀请输血医学同仁踊跃参会，现

将有关事项通知如下：

一、大会主办、承办

主办：中国输血协会

承办：中国输血协会输血医学科研工作委员会、军事医学研

究院卫生勤务与血液研究所、中国医学科学院输血研究所、《临

床输血与检验》杂志

协办：云南昆明血液中心、《中国输血杂志》编辑部